⁵⁴ Μανουὴλ D. ⁵⁵ Ἀσάν om. D. ⁵⁶ καὶ δεῖτα — ὑπιδῶν] ὁ δὲ D. ⁵⁷ πρὸ βραχείας om. D. ⁵⁸ χειροῦθις πεποίηκεν ὁ βασιλεὺς ἐξ D. ⁵⁹ πρὸς τὴν ἐπι D. omisso μέρη.

Theodori Dousae et Leonis Allatii notæ.

(78) Τούτους γὰρ πρὸ βραχείας. Gergoras, p. 37, brevissime. ALL.

A « At minimo opus est philosophicos sermones pertractantem sic a nobis compellari. » Hæc ideo effatus sum, ut quantum ipsa sermonibus afficeretur et sermonum similium gnaros honoraret, eluceat, Moritur ergo, ut dixi, hæc imperatrix, existimoque **96** solis defectum illius mortem prænuntiasse. Cometa etiam, ex eorum specie quos barbatos dicimus, ante sex menses in Borealem plagam apparuit, suffecitque menses tres non uno in loco sed alio atque alio divagatus. Nec multo post Bulgarorum princeps Asanus vita excessit, vir inter barbaros optimus, nec propriis modo sed alienis etiam optime usus : humaniorem etenim cum advenis ad eum concurrentibus, et potissimum Romanis, quibus magnifice stipendia numerabat, se præbuit. Eo vita functo Callimanus ejus ex Ungara filius in dominio succedit. Callimano soror erat, cui Thamari nomen. Ex filia vero Angeli Asanus tres filios suscepit, Michalem masculum, ut diximus, Mariam et Annam feminas. Callimanus paternum regnum capessens fœdera cum Joanne imperatore renovat. Sicque placida in pace omnia quiescebant. Manuele porro Theodori fratre extincto loca ab eo obtenta Michael nepos occupavit suisque conjunxit. Kursumque Theodorus Angelus, cum filius Joannes Thessalonix et adjacentibus locis imperator acclamaretur, et patruus illius Constantinus, despota et ipse vocitatus, et nepos ipsius Michael inter se pacem agebant.

C 40. Imperator ergo Joannes, Asano Bulgaro de medio sublato et puero **70** Bulgariæ imperante, occasione arrepta appellationem imperatoriam, qua Joannes Angeli filius gestiebat, debere sibi in animo proponens, primum Theodorum illius patrem nuntio seductum sibi conciliat, qui tanquam tunc recens res aggressus, nihil eorum que contingere poterant suspicatus, ad Joannem imperatorem se confert. Imperator eum excipit lubentissime, honoribus afficit, patronumque vocans mensa ac reliquis humanitatis officiiis communicavit. Postquam eum in potestate habuit, et non contemnendus esset e Seythis exercitus, quos non multos ante dies muneribus variisque beneficiis sibi devinctos atque ex immanioribus moribus et Macedonia distractos in orientalem oram deduxerat, satis animo certo et confirmato nihil sibi incommodi a Bulgaris pertimescens, partim propter pacta cum eis iuncta, partim quod res Bulgarorum a puero regerentur, ex Oriente solvens, præternavigato Hellesponto, secum una et Romanarum copiarum et Seytharum auxiliis advectis adversus Joannem